

**Obiect Instalarea ferestrelor din PVC a
blocului administrative IP Ciocana DP
Chisinau, str. Voluntarilor 3/1**

Investitor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дерев.окон ,)	m2			15,376
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: подок.досок ,)	m2			15,376
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка отливов)	m			5,275
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,61	3,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,831
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборки))	t			11,044
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	20,08	11,044
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			21,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
		2. Окна				
6	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2 1730 x 1300 mm -92 buc : 2350x1350 mm -10 buc,.	m2			717,433
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1310	25,30	28,614
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	672,87	672,870
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,45	2,925
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,50	0,795
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	0,65	1,060
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	0,87	0,444
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	48,20	6,073
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,432
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1494	25,00	3,735
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	5,00	0,485
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, (Подоконные доски) b=300mm	m			65,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,61	10,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,929
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	50,32	51,326
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,408
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы) b= 175 mm	m			61,374
						14,644

	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,61	11,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,929
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=175mm	m	1,0000	46,18	46,180
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		3. Внутренняя отделка				
		3.1. Стены				
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно -песчанная стен толщ. 20мм) Tocurilor in jurul ferestrelor	m2			59,310 43,932
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,61	36,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,322
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,20	9,480
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,45	2,070
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	140,00	3,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,086
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	70,35	0,352
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			55,156 44,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,664
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,24	8,854
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная "Eurofin" толщиной 1,0 мм)	m2			25,649 20,136
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,661
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,20	5,485
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,469 0,759
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,759
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,90	1,635
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен))	m2			22,598 13,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,30	13,915
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,20	7,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

(functia, semnatura, nume, prenumele)

